fit gloria in dei verbo. Vestimenta autem verbi sunt sermones scripturarum et quedam intellectus idu menta diuini. Et sicut vestitus albus refulsit ita in oculis tue mentis diuinarum lectionum sensus albescit. Inde apparuit moyses et helias. hoc est lex et propheta in verbo. Neque enim lex potest esse sine verbo. nec propheta nisi qui de dei filio prophetauit

Petrus vero et qui cum illo erant grauati erant somno. et vigilantes viderunt maiestatem eius. et duos viros qui stabant cum illo. Et factum est. cum discerent ab illo ait petrus ad ihesum preceptor. bonum est nos habere esse. et faciamus tria tabernacula vnum tibi et vnum moysi. et vnum helie. nesciens quid diceret. Hec autem illo loquente. facta est nubes et obumbravit illos. et timuerunt intrantibus illis in nubem. Et vox facta est de nube dicens. Hic est filius meus dilectus. ipsum audite. Et dum fieret vox. inuenit ihesus solus. et ipsi tacuerunt et nemini dixerunt in diebus illis quicquam ex his que viderant.

Itaque vigilantes viderunt maiestatem eius. Nemo enim nisi vigilans gloriam videt christi. Delectatus est petrus et quem seculi huius illecebrata non caperent gloria resurrectionis illexit. unde sequitur. Et factum est cum discederent ab illo ait petrus ad ihesum preceptor bonum est nos habere esse. Circa. Estimabat forsitan diuinus petrus imminere tempus regni dei. et ideo approbat montis incolatum.

Damianus. Non est autem bonum petre tibi quod christus ibi moretur. quoniam si mansisset nequaquam tibi facta promissio consequeretur effectum. Neque enim clauis obtinisses regni. nec mors tyranni abolita esset. non queras ante tempus felicitas. ut adam deificacōz. Erat quoniam hunc aspectum indefinenter percipias et cohabitabis illi qui lux est et vita. Ambrosius. Petrus autem non solum affectu sed etiam factorum deuocione

vacante oracioni petrus somno deprimi tur. infirmus enim erat. et quod humanum erat impleuit. Unde dicitur. Petrus homo et qui cum illo erant grauati erant somno. Excitati autem gloriam eius cernunt. et duos viros cum eo. Unde sequitur. Et vigilantes viderunt maiestatem eius. et duos viros qui stabant cum illo.

Christus. Vel sonus vocat ingestum eis nimium stuporem ex illa visione. Neque enim nocturnum tempus erat sed lucis excel lentia grauabat oculorum debilitatem.

Ambrosius. Premitur ei incomprehensibilis splendor diuinitatis nisi corporis sensus. nam si solis radium e regione oculorum contingerent corpora neque acies continere. quod dei gloriam humano rum ferret corrup tela membris. et fortasse ideo grauati somno erant ut resurrectionis viderent speciem post quietem.

stantior. ad edificanda tabernacula tria impiger operarius omnium obsequij misterium pollicetur. Sequitur enim. Et faciamus tria tabernacula. Vnum tibi. et vnum moysi et vnum helie. Damianus. Non autem te dominus tabernaculorum. sed vniuersalis ecclesie auctoritatem constituit. verba tua tui discipuli oues tue mundauerunt effectum christi tabernaculum constructentes. nec non et seruis eius. Hoc autem non ex intentione petrus proferebat. sed inspiratione spiritus reuelantis futura. Unde sequitur. nesciens quid diceret. nesciebat etiam quid diceret. neque enim aderat tempus finis seculi. nec participande a sanctis promissio spei. et cum iam sumeret exordium dispensacione quo pacto christum oportebat desistere a mundi dilectione volentem pati pro eo. Damianus. Decebat enim non solum perstringere fructum incarnationis ad opus existentium in monte. sed diffundi ad omnes credentes quod per crucem et passionem erat consummandum.

Tertius. Ignorabat etiam petrus quod dixerat. quia non oportebat tribus tria tabernacula facere. Non enim enumerantur domino famuli. nec comparantur creature creatori. Ambrosius. Neque capit humana condicio in hoc corruptibili corpore facere tabernaculum deo siue in animo siue in corpore siue in quo libet alio loco. Et quis nesciret quid diceret. tamen pollicebatur officium. cum non incōsulta petulantia sed primatum deuocō fructus pietatis accumulata. Nam quod ignorabat adicōnis fuit quod promittebat deuocōnis. Christus. Vel aliter audiebat quod oportebat ipsum mori. et tertia die resurgere. videbat autem multam distantiam et solitudinem. unde confiderauit quod plurimam haberet locum tutelam ob hoc dixit. Bonum est nos habere esse. Aderat quod moyses qui nubem intravit. et helias qui in monte ignis deduxit. igitur euangelista confusionem mentis eius ex qua hoc proferebat. ostendens dixit. nesciens quid diceret. Augustinus. de seculi. euangelium. quod autem hic lucas dixit de moysi et helie. Et factum est dum discederent ab illo. ait petrus ad ihesum. Preceptor bonum est nos habere esse. non debet putari contrarium ei quod matheus et marcus ita dixerunt petrus hec suggestisse quasi adhuc moyses et helias cum domino loquerentur. non enim expresserunt tunc sed tacuerunt potius quod iste addidit illis discendentibus hoc petrum domino suggestisse. Theophylactus. Petro autem dicente faciamus tria tabernacula. dominus tabernaculum non manufactum fabricat. et in eum ingreditur cum prophetis. Unde subditur. Hoc autem illo loquente facta est nubes et obumbravit eos ut ostenderet et quod non minor est pater. Sicut in veteri testamento in nube habitare dominus dicebatur. Sic et nunc nubes suscepit dominum. non caliginosa. sed lucida. Basilius. nam obscuritas legis transferat. Sicut enim fumus ab igne. sic nubes a luce causata est. Verum quia nebula signum tranquillitatis est. quies future mansionis ostendit per nubes operimentum. Ambrosius. Diuini enim spiritus est obumbracō ista que non caligat affectibus hominum. sed reuelat occulta. Origenes. Hanc autem gloriam discipuli sufferere nequeunt. percubuerunt humiliter sub potenti dextera dei nimium timentes. cum scirent quod dictum fuit moysi non videbit homo faciem

in eam et viuet. Vnde sequit̃. Et timuerunt intran-
tibus illis in nubem. Ambro. Cognosce autem
nubem istam non coacti aeris caligine piecam et
que celum tenebrarum horrore subtererat. s; lu-
cidam nubem que nos non pluuiabilib; aquis ima-
didet. sed qua mentes hominũ voce dei omipote-
tis emissa fidei ros rigauit. Sequit̃ enim. Et vox
facta est de nube dicens. hic est filius me9 dile-
ctus. non helias filius. non moyses filius. sed hic e-
st filius quem solum videtis. Ciril. Qualit̃ ergo
oportebat eum qui reuera filius eius factum vel
creatum existimare. deo patre de super intonat̃e
hic est filius meus. q̃si diceret. non vnus ex filiis
sed qui vere et naturaliter filius. ad cui9 exem-
plar. alij sunt adoptiui. Illi ergo iussit ob dire-
cum subdit. ip̃m audite. Et magis q̃ moysen a he-
liam. q; christus est fims legis et pphetarũ. Vñ
signant euangelista subdit. Et dum fieret vox i-
uentus est ihesus solus. Theophi. se scz puta-
ret aliquis hoc dictum. hic est filius me9 dilect9
de moysen vel helia fuisse prolatum. Ambrosi.
Recesserunt ergo illi vbi ceperat dñs designari.
Tres etiam in principio vident̃. vnus in fide p-
fecte enim fidei vnũ sunt. ergo et illi q̃si recipiũt
in cristi corpus. quia et nos vnũ erim9 in cristo
ihesu. aut fortasse quia lex et pphete ex verbo.

Theophi. Tunc aut ex verbo ceperunt in verbo
definunt. p hoc em̃ inuit q; vsq; ad temp9 aliq̃d
lex et pphete aparẽnt. sicut hic moyses a helias
postmodum aut solus ihesus illis recedentibus
nam tũc euãgelij manet transactis legalibus.

Beda. Et nota. sicut dño in iordane baptizato.
sic etiam in monte clarificatio toti9 trinitatis mi-
sterij declarari. q; gloriam illius quã in baptis-
mate confitem̃. in resurrectione videbimus. Nec
frustra spũs sanctus hic in lucida nube illic appa-
ret in columba. q; qui nũc simplici corde fidẽ q̃m
percipit seruat. tũc luce apte visionis que credi-
derat contemplabit̃. Orige. Non vult aut̃ ih̃s
dici que ip̃s9 spectant ad gloriam ante suã passi-
onem. Vnde sequit̃. Et ip̃s tacuerunt et nemini di-
xerunt in illis diebus quicq; ex his que viderant
offensi enim fuissent. et p̃cipue vulgus si vidisset
crucifigi eum qui sic fuerat glorificat9. Dam-
hoc etiam p̃cepit dñs sciens discipulos ip̃fectos
qui nondum sortiti erãt plenam spũs p̃ncipacõz
nec corda aliorum qui non viderãt subuenter enẽ
tristitia. et ne p̃ditõz meritareẽ ad inuidie rabiẽ

Factum est autem in
sequenti die descẽdẽ
tibus illis de monte.
occurrit illi turba ml-
ta. Et ecce vir de tur-
ba exclamauit dicẽs
magister obsecro te.
respice in filium meũ
quia vnicus est mihi
Et ecce spiritus app̃

Beda. Loca reb; cõ-
gruũt. in monte do-
min9 orat. transfor-
matur. discipulis ar-
chana sue maiestatis
apuit in inferiora d-
scendens. turbe oc-
cursu excipitur. Vñ
dicitur. factum est
aut̃ in die sequenti.
descendentib; illis
de monte. occurrit il-
li turba multa. sursum
patris voces p̃dit

hendit eum. et subito
clamat. et elidit. et dis-
sipat eum cum spuma
et vix discedit dilani-
ans eum. et rogauit di-
scipulos vt eijcerent
illum. et non potue-
runt. Respondens aut̃
ihesus dixit. O gene-
ratio infidelis et per-
uersa. quousq; ero a-
pud vos. et paciar
vos. adduc huc filiũ
tuũ. et cum accederẽ
elisit illum demoniũ
et dissipauit. et incre-
pauit ihesus spiritus
imundum. sanauit pu-
erum. et reddidit il-
lum patri eius. Stupe-
bant autem omnes
in magnitudine dei.

deo: sum spirit9 ma-
los expellit. Vñ seq̃-
tur. Et ecce vir de t̃-
ba exclamabat dicẽs
magister obsecro te
respice in filiũ meũ.

Tytus. Videẽ m̃
sapiens quidem hic
esse. non em̃ dixit sal-
uatori. fac hoc vel
illud. sed respice. B-
enim sufficit ad salu-
tem sicut ppha dice-
bat. Respice in me.
et miserẽ mei. et dic̃
sup filiũ meũ vt rõ-
nabilem demonstret
inuerecudiã. q; sol9
in multitudine cla-
mat. Addit. q; vni-
cus est mihi. q̃si di-
nullus alius expecta-
tur futurus remediũ
senectutis. Cõseq̃nt̃
explicat passionem.
vt audientẽ moueat
ad pietatem dicens
Et ecce spũs appre-
hendit eum et subi-
to clamat et elidit.

et dissipat eum cũ spuma et vix discedit dilaniã
eum. Demde videẽ criminari discipulos. s; magis
tridit q; iuste verecudiã deposuerit dicens. Et
rogauit tuos discipulos vt eijcerent illũ. et nõ po-
tuerunt. q̃si dicẽt. non put es q; leuiter ad te puez-
nerim. stupenda e dignitas tua. nec statim te mo-
lestauit. ad discipulos tuos accessi primo. nũc q̃a
non curauerunt. cogor p̃ficisci ad te. Vnde et dñs
non ip̃m sed genus incredulũ increpat. Sequit̃
em̃. Respondens aut̃ ihesus di. O generacõ infi-
delis et puerfa quousq; ero apud vos. et paciar
vos. Chris Sed hũc hominẽ multum infirmari
in fide euãgelioz scriptura ostent̃ i. ex pluribus
ex eo scz q; dixit. Adiuua incredulitatem meã. et
si potes. Et ex eo q; cristus dixit credenti omnia
possibilia sũt. Ciril. Vnde melius puto incredu-
lum reputatũ demoniaci patrem q; et sacros a-
postolos obiurgauit dicens eos non posse impa-
te demonibus. poei9 aut̃ erit honorando deũ ab
eo petere gratiam amitt em̃ venerat9. Qui aut̃
dicit debilitati erga virtutem que est i malignos
spũs. eos qui a cristo adepti sũt potestãtẽ eijciẽ/
di eos. gratiam magis calumiat̃ qm fulgentes
ea in quib; cristus operat̃. Vnde offendit crist9
accusatis sanctis quib; est õmissum verbũ p̃dica-
cõnum sacraz. ppter qd dñs increpat eum. et cõ-
cordes ei dicens. O generacõ infidelis a puerfa
q̃si diceret. causa tue infidelitatis. gracia effectũ
sortita non est. Chris. Non aut̃ dirigit sermo-
nem ad eum tm̃ sed ad omnes iudeos ne faciat eũ
hesitare. oportebat em̃ scãdalizari q̃ plures.
Theophi. q; aut̃ dicit peruersa. demonstrat q;

non a principio neque naturaliter interat eis malicia. sed natura quidem erat recti semen a brabe existentes. sed per maliciam erat pueri. Ciril. quasi nescientes pcedere rectis incessibus. cum eis aut qui sic sunt dispositi. cristus comorari designatur. Vnde dicit. Usquequo ero apud vos et paciar vos. ferens quasi moleste eorum ouersaciones propter prauitatem ipsorum. Chrib. Per hoc etiam ostendit desideratum sibi esse suum recessum. quod non erat graue crucis patibulum sed magis ipsorum ouersacione. Beda. Non quod tedio superat sit mansuetus ac mitis sed in similitudine medici si egrotum videt at extra sua precepta se gerere dicat. vsquequo accedam ad domum tuam. me aliud iubente. te aliud faciente. Intum autem non est iratus homini. sed vicio. ut statim intulerit. adduc huc filium tuum.

Tytus. Poterat quidem solo iussu eum liberare sed appalat suam passionem subiciens infirmum presentium visioni. deinde demonium postquam dominum sensit concutit puerum. Vnde sequitur. Et cum accederet. elisit illum demonium et dissipauit. ut sic prius exprimitur passio. deinde adhibeat remedium. Chrib. Non tamen hoc dominus ad ostentacionem facit. sed etiam patris. ut cum viderit demonium oturbari propter solam vocacionem. sic saltem inducatur ad fidei futurum miraculi. de quo sequitur. Et increpauit ihesus spiritum imundum et sanauit puerum et reddidit illum patri eius. Ciril. Antea autem non erat patris sed demonis occupantis. Subdit autem euangelista stupere plebem in magnalibus dei dicens. Stupebant autem omnes in magnitudine dei. Et dicit propter donum cristi qui sacris quoque apostolis otulit potestatem agendi diuina miracula et imperandi demonibus. Beda. Mistic autem per qualitate meritorum quod die alijs ascendit dominus dum perfectos quorum ouersacio in celis est. sublimi et tollendo glorificat. et de eternis instruit. et docet. que a turbis audiri non valent. alijs autem descendit. dum terrenos et insipientes otortat. docet et castigat. Vnde autem demoniacum matheus lumnaticum. marcus surdum et mutum describit. Significat enim illos qui ut luna mutantur per diuersa vicia crescentes et decrescetes qui muti sunt. non confitendo fidem. sic surdi. nec ipsi fidei audiendo sermonem. Dum puer autem ad dominum accedit elidit. quia ouersi ad dominum plerumque a demonio grauius pulsantur. ut vel odium virtutis incuciat vel expulsiomnis sue vindicet iniuriam. sicut ecclesie primordijs tot grauissima intulit certamina. quorum suorum re gno voluit subito illata dispendia. Non puerum autem qui vim paciebat. sed demonem qui inferebat increpat. quia qui peccant em emendare et considerat. vicium arguendo et odicndo depellere. sed hominem debet amando refouere. donec sanatum spiritualibus ecclesie possit reddere patribus.